ciam, quamuis in extremo ut uidet discrimine constitutus. His ergo offensus aliquis contra me pertinacius irriteretur, atq; ipsa in ira sententiam contra me ferat. Siquis ergo inter uos eius metis est, ego tamē non censeo obsecrandum, sed hac ratione potius æque me hunc allocuturum. Sunt & mihi ô uir optime cognati quidam. Neq; enim, ut inquit Homerus, ex quercu uel petra, sed ex hominibus natus sum. Itaq; & cognatos habeo, ô uiri Athenienses, & filios tres, quorum unus iam adolefcit, duo autem sunt paruuli. Nullum tamē eorum huc adducam, supplicaturus eo pacto à uobis absolui. Curnam igitur nihil horum faciam? Non pertinacia ulla, neque contemptu uiri Athenienses; utrum uero audacter me habeam erga mortem, an non, alia ratio est. Ad existimationem tamen & mei & uestri & ciuitatis totius non arbitror pertinere, ut hæc faciam hac ætate, & hoc nomine quod natus sum, siue id uerum sit, siue falsum. Attamen iam opinione hominum persuasum est Socratem inter multos præcipuo quodam excellere. Si ergo hi qui inter uos sapiētia, uel fortitudine, uel quauis alia uirtute præstare existimantur, tales erūt quales sæpe quosdam cum de illis iudicaretur uidi, turpe nimum erit. Qui cum esse alicuius precij existimarentur, attamē in iudicio mirum in modum cōmiserationi studebāt, quasi graue aliquid passuri, si ex hac uita decesserint, perinde ac immortales essent futuri, si uos illos non occidatis. Atqui hi mihi uidētur ciuitati dedecus asferre, propterea quod existimare peregrinorum aliquis potest, eos qui inter Atheniēses uirtute præstāt, in magistratibusq; cæterisq; honoribus superiores habentur, nihil à mulieribus differre. Hæc autem, ô uiri Athenienses, nec uos qui alicuius autoritatis esse uideamini, facere decet, neq; etiam si nos facere uelimus, permittere: sed hoc ipsum ostendere, uos cum multo magis damnaturos esse, quā cōmiserationes eiusmodi introducens, ridiculam reddiderit ciuitatem, quā illum qui quietus iudicium expectauerit. Proinde, ô uiri Athenienses, accedit ad ea quæ de ciuitatis existimatione dicta sunt, quòd nec iustum mihi uidetur esse iudicem precari, neq; precando absolui, sed docere atq; suadere. Non enim ad hoc sedet iudex, ut per gratiam concedat, sed ut iudicet secundum leges. Atq; id iureiurando promisit, non per gratiam cuiuscunq; libuerit condonare, sed iudicare secundum leges. Non igitur licet uel nobis assuefacere uos deierare, uel uobis assuefieri. Neutri enim nostrum religionem seruarent. Nolite ergo, ô uiri Athenienses, exigere talia me apud uos agere, quæ neque honesta, neq; iusta, neq; sancta esse puto: & id quidem omnino, præsertim uero per Iouem, cum impietatis erga deum à Melito hoc accuser. Profecto si pergerem persuadere uobis, precādoq; flectere cum iuraueritis, docerem utiq; uos non putare deos esse, ac reuera dum pro me defensionem paro, meipsum interim accusarem, quasi deos nequaquā existimātem. Sed multum abest ut ita se res habeat. Existimo namq; esse deos, ô uiri Atheniēses, magis q̄ quisquam meorum accusatorum, ac uobis deoq; permitto de me iudicare, ut & mihi & uobis sit conducturum. Quod uero nō grauiter feram, ô uiri Athenienses, me à uobis esse damnatum, & alia multa faciunt, & illud in primis, quòd non præter spem id accidit, uerum multo magis admiror utrorumq; numerū calculorum. Siquidem non putabam tam paucos calculorū numero ab absolute abesse. Nunc autem, ut uidetur, si tres solum calculi aliter cecidissent, euadebam. Melitum certe nunc euasisse uideo, neq; euasisse solum, sed unicuiq; constat, nisi surrexissent Anytus & Lyco me accusantes, mille drachmas illum fuisse pensurum, quoniam partem quintam calculorum non accepisset. Capitis igitur uir iste reum me facit, esto. Sed ego, ô uiri Athenienses, cuius me reum existimem? An nō uidelicet eo quo dignus sum? Quid ergo? Quidnam dignum est pati me aut pendere, ob id quod quæ didici, non siluerim, sed neglexerim quæcunque multifacit uulgus, quæstum, rem familiarem, præfecturas, conciones, cæterosq; magistratus: præterea uitauerim coniurationes atque seditiones, quæ in republica contigerunt, arbitratus meipsum reuera ad æquiora officia esse natum, quā ut ab his salutem meam pendere existimarem? Ad hæc inquam, me non contuli, quibus occupatus, neque uobis, neque mihi ipsi profuturus eram. Sed uni huic officio duntaxat incubui, ut priuatim unumquemq; uestrum salutans, maximam ut equidem existimo, asferrem utilitatē, suadens uidelicet unicuiq; nihil ex rebus suis prius quā seipsum esse curandum, ut quamoptimus prudentissimusq; euadat: nec res ciuitatis curandas esse prius quā ciuitatem ipsam, & aliarum item rerum curam eadem ratione esse habendam. Quid igitur cum sim talis, à uobis reportare dignus sum?